Zyrardéw, dnia 11.04.2018 1.

Wyjasnienia tresci SIWZ nr 1

Dot. przetargu nieograniczonego pn.. ,, Zaciggnigcie kredytu dlugoterminowego w wysokosci
3.900.000,00 zt na pokrycie planowanego deficytu budzetu oraz splatge wczesnief
zaciggnietych zobowigzan z tytulu kredytow i pozyczek”.

W zwiazku ze zlozonym przez Wykonawce wnioskiem o wyjasnienie tresci specyfikacji

istotnych warunkow zamoOwienia, Zamawiajacy dzialajac na podstawie
art. 38 wust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. — Prawo zamowien publicznych
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z pdzniejszymi zmianami), udziela w zalaczeniu przekazuje

odpowiedzi na pytania.

/



Formularz

ii zabezpieczen

Odpowiedz
Klienta
ZGODNIE Z
SIWZ

Pytanie do Klienta

Prosimy o informacjg. czy na wekslu zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika.

ZGODNIE Z

Prosimy o informacje. czy na deklaracji wekslowe] zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika. SIWZ

a. Jezeli
Wykonawca
a.  Prosimy o informacj¢. czy zostanie ziozone o$wiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji w drodze aktu notarialnego | uzna to za

w trybie art. 777 § 1 pkt 5§ KPC. konieczne do
b.  Jezeli odpowiedz tak. prosimy o informacje. ¢zy Zamawiajacy pokryje koszty. z tym zwigzane. podpisania
umowy, to tak
b. nie

W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:

P - ’ . 28.12.2018 —
a) terminéw i kwot wyplat — prosimy o podanie ostatecznego terminu wyplaty kredytu,

zgodnie z SIWZ

b) termindw i kwot splat (nie dotyczy wezedniejszej splaty) — prosimy o informacje czy dopuszczaja Parnstwo nastgpujace postanowienie w
umowie kredytu: \Wysokos¢ i termin splaty kredytu/raty kredytu mogg by¢é, w szezegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione. w drodze
ancksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorey ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem platnosei raty
kapitalowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitalowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegolnych latach
kredytowania. Rata kapitalowa, ktérej termin splaty zostal przesuniety. wehodzi w sklad niesptaconej czesei kapitalu i jest oprocentowana na
zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.
lezeli nie dopuszezaja Pafistwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zlozenie propozycji analogicznego postanowienia.

- Wysokosé i termin splaty kredytu/raty kredytu moga byé, w szezegolnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze ancksu do umowy, na
pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony na 7 dni przed terminem platnoéei raty kapitalowej. Oznaczony czas przesunigcia raty kapitatowej nic
moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszezegdinych latach kredytowania. Rata kapitalowa, ktorej termin splaty zostat
przesunigty, wchodzi w sklad niesplaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjg obligacji / inna ekspozycja kredvtowa oraz
finansowanej / -ych dotacja /~ami z UE, prosimy o informacjg. czy zalozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy,
a)  lezeli tak - prosimy o podanie tacznej kwoty. na jaka zostaly zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu.
b) Jezeli nie - prosimy o informagje. czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich zrédel.

NIE DOTYCZY

Pytania dotyczgce sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Odpowiedz

Pytanie do Klienta e
: ¢ Klienta

1 Prosimy o informacje. czy na Pafistwa rachunkach w bankach ciaza zajgcia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN): i
5 | Prosimy o informacje. czy posiadaja Panstwo zalegle zobowiazania finansowe w bankach. Jezeli tak. to prosimy o podanie NIE
© | kwoty zaleglych zobowiazan w bankach (w tys. PLN):
3 Prosimy o informacje. czy w ciagu ostatnich 18 miesigey byl prowadzony u Pafstwa program postgpowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. i
4 Prosimy o informacje. czy w ciagu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Pafistwa za posrednictwem komornika NIE
sadowego postepowania egzekucyjne wszezynane na wniosek bankow. ;
< | Prosimy o informacje. czy posiadaja Panstwo zalegle zobowiazania wobec ZUS fub US. Jezeli tak. to prosimy o podanie kwoty NIE
" | zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN): ’
6 | Prosimy o informacje. czy w ciagu ostatnich dwoch lat zostala podjeta uchwala o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE




wykonawczemu reprezentujacemu Paistwa jednostke (wojt / burmistiz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa).

Prosimy o informacj¢ czy w okresie ostatnich 2 lat zawieszone zostaly organy samorzadu i ustanowiono w nim zarzad

7 | komisaryczny albo zostat rozwigzany organ stanowigey (nie dotyczy sytuacji, gdy powotano komisarza rzadowego na skutek NIE
zdarzenia losowego np. nagla $mier¢ wojta/burmistrza/prezydenta).

8 | Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji dtugu Panstwa wg stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:
wartos¢ zobowigzania ogolem. wg tytuldw dhuznych (w tys. PLN): 34.522
warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys, PLN): 0
wartos$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartos¢ kredytow i pozyczek zwiazanych z realizacja programéw i projektow finansowanych z udzialem srodkéow, o ktorych 1514
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN):
wartosc kredytow i pozyczek zwigzanych  realizacjy programow i projektéw finansowanych z udziatem srodkéw, o ktérych 0

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych zrédet (w tys. PLN):

Pytania dotyczace dofinansowania z UE oraz przedsiewzieé inwestycyjnych w ramach budzetu roku
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien spors

Pytanie do Klienta

ego oraz lat poprzednich

Odpowiedz
Klienta

Prosimy o przedstawienic informacji o dofinansowaniach ze srodkéw UE zadan realizowanych przez Pafistwa (wydatki majatkowe) w ramach
budzetu roku biezacego z podzialem na:

wartos¢ zawartych umow (w tys. PLN): 4.133
wtym. wartos¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypaty w biezacym roku budzetowym (w tvs. PLN): 2.460
wartos¢ ziozonych wnioskow. dla ktorych nie uzyskano jeszeze deeyzji (w tys. PLN): 1.059
w tym. warto$¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyplaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): 937
Prosimy o informacjg. czy w ciagu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzylo sie, ze Pafstwo musieli zwrécié srodki uzyskane z UE z

2 | powodu nie wywigzania si¢ z postanowien umowy dofinansowania. Jezeli tak. to prosimy o podanie kwoty srodkow zwrdoconych 0

w ciagu petnych ostatnich dwoch lat budzetowych (w tys. PLN):

1

ania dotyezace podmiotow pewigzanych z Klientem

Pytanie do Klienta

Jezeli podmiotem powigzanym z Powiatem jest szpital/SPZ0Z, jezeli tak to prosimy o podanie nastgpujacych informacji::

Odpowicdz
Klienta

Prosimy o informacje. czy:
a.  obecna sytuacja finansowa szpitala wymaga wdrozenia programu restrukturyzacyjnego?
b.  szpital posiada aktualny program naprawczy?
¢.  szpital realizuje program naprawczy? (jaki jest aktualny stopieii jego wykonania)

NIE

Prosimy o informacje. czy szpital korzysta z kredytéw (w tym poreczonych przez Panstwa)?

i Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): 0 Prosimy o podanie okresu kredytowania

ii Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN): 0 Prosimy o podanie okresu porgczenia

biezgcej/inwestycyjnej).

Prosimy o informacje. czy Panstwo w jakikolwiek sposob wspieracie szpital finansowo (doptaty na kapital lub doptaty do dziatalnosci

ZWIEKSZENIE KAPITALU SPOLKI

Prosimy o podanie okresu wsparcia
finansowego szpitala

Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego

szpitala (w tys. PLN): 2.150

2016-2018

2

Prosimy o informacj¢, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejecie zobowigzan powstalych w wyniku
likwidacji zakladu opieki zdrowotnej przez Pafstwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komergjalizacja. prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak. prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw ww, zmian dla Panstwa budzetu.




3 | Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Paistwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejgciem jego | TAK

diugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przejetego dhugu, 28.222.522.00
Prosimy o informacje. czy w przeszlosci wystapily lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez Panstwo zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zalozycielskim,

4 | - na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego, NIE

- stowarzyszenia,

tj. Panstwo wstapili/wstapig na migjsce dluznika, ktéry zostal/zostanie z diugu zwolniony.

Czy Zamawiajacy w SIWZ pkt 2 ppkt 8 ma na mysli:

a.  stawke ustalang na okres | miesiaca w wysokosci stawki WIBOR IM z ostatniego dnia roboczego miesiaca i majaca zastosowanie do
| okreslania wysokosci oprocentowania od 1-go dnia nastepnego miesiaca.
czy
b.  stawke ustalang na okres 1 miesiaca w wysokosci stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesigea i majgea zastosowanie od 1-
2o dnia roboczego nastepnego miesiagca?

ODPOWIEDZ A

W zwigzku z zawartymi zapisami w SIWZ pkt 2 ppki 14 oraz pkt 18.4 ppkt 11 dotyczacymi zmian warunkoéw umowy. Prosimy o ich
2 | doprecyzowanie poprzez dodanie zapisu, ze wszelkie zmiany warunkéw umowy mogg byé¢ dokonane za zgoda obu Stron. podobnie jak jest
zapisane w SIWZ pkt 18 ppkt 18.27

ZAMAWIAJACY NIE WYRAZA ZGODY NA ZMIANY ZAPISOW PKT 2 PPKT 14 ORAZ PKT 18.4 PPKT 10

W jaki sposdb maja by¢ naliczane odsetki od zadluzenia przeterminowanego:
a.  wg zasad obowiazujacych w banku
czy
b. wg odsetek ustawowych?

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na to pytanie. jezeli uzyska informacje na temat zasad jakie obowiazuja w banku

4 | Czy umowa kredytowa zostanic zawarta na wzorze Wykonawey z uwzglednieniem zapisdw zawartych w SIWZ?

TAK

Co stanowig pozostale naleznosci wymagalne (pozycja N 4.2. w sprawozdaniu Rb-N) na dzien 31.12.2017 1.2
Jakie s podejmowane dzialania w celu odzyskania tych naleznosci?

Pozostate nalezno$ci wymagalne stanowis:

3] odplatnos¢ rodzicow biologicznych za pobyt dzieci w rodzinnej pieczy zastgpezej oraz zwroty nienaleznie pobranych §wiadczen w latach
ubieglych - 6.486.601,99 zl,
2) Fundusz Pracy - z tytutu jednorazowych $rodkéw na podjecie dzialalnosci gospodarczej, przyznane srodki na doposazenie stanowisk

pracy. prace interwencyjne, nienaleznie pobrane $wiadczenia — 262.915,08 zt.
Dziatania w zakresie odzyskania naleznosci podejmujg Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowy Urzad Pracy.

6 | Prosimy o wyjasnienie nizszego wykonania dochodow i wydatkéw majatkowych za 2017 r.

Nizsze wykonanie wigze si¢ z wydluzeniem do roku 2018 realizacji zadan inwestycyjnych, w tym takich na ktore otrzymano dofinansowanie
zewnetrzne.,

a. Jakie sg przyczyny wzrostu dochodéw biezacych w 2018 roku w poréwnaniu do roka 20177

b. Jakie sa przyczyny wzrostu dochodéw majatkowych w 2018 roku w poréwnaniu do roku 2017?

. Jakie sa przyczyny wzrostu wydatkéw biezacych w 2018 roku w pordwnaniu do roku 20177

d.  Prosimy o wyjasnicnie zalozenia spadku wydatkow biezacych w 2019 roku?

. Jakie sg przyczyny wzrostu wydatkoéw majatkowych w 2018 roku w pordwnaniu do roku 20177

f. Prosimy o szczegélowe przyczyny zalozenia wzrostu nadwyzki biezgcej od roku 2019 (rokrocznie na poziomie ok. 8-11 min)

ODPOWIEDZI W OBJASNIENIACH DO WIELOLETNIE] PROGNOZY FINANSOWEI
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1. Czy majatek przeznaczony do sprzedazy w 2018:
a.  zostal jednoznacznic okre$lony?
b.  zostal wyceniony?

8 2. Na jakg taczna minimalng kwotg s planowane przetargi na sprzedaz majatku?
3. Jaka jest taczna kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedazy majatku w procedurze przetargowej?
4. Czy w przeszlodci miala miejsce nieskuteczne proby sprzedazy tego majatku? Jezeli tak to ile razy?
AD. 1A -TAK
AD. 1B - TAK
AD. 2 —2.700.000,00 zt
AD. 3 - 2.700.000,00 z}
AD. 4 -NIE
9 | Na jakim poziomie (kwota) na dzien 30.03.2018 r. jest dochéd ze sprzedazy majatku?
DOCHODY ZE SPRZEDAZY MAJATKU PLANOWANE SA NA [I POLROCZE 2018 R.
10 Czy dochody majatkowe z dotacji zalozone na lata 2018-2019 maja pokrycie w podpisanych umowach lub ziozonych wnioskach o dotacje (jezeli
tak, to na jaka kwotg sg zawarto umowy/zlozono wnioski — prosimy o szczegOlowe informacje)?
TAK. Objasnicnia do WPF zawieraja w tej kwestii niezbedne informacje. Umowy zostaly zawarte z: 1) Samorzad Wojewddztwa Mazowieckiego w
ramach . Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Drég Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju spoleczno-gospodarczego regionu™ -
4.199.586,82 z1; 2) samorzady gmin Powiatu na dofinansowanie wspolnie realizowanych zadan, gléwnie drogowych — 1.467.629,23 z1; 3)
Mazowiecka Jednostka Wdrazania Programéw Unijnych — dofinansowanie z RPO WM — 4.132.517.43 21
" Czy Powiat porecza jakies zobowigzania, jezeli tak to prosimy o informacje na jaka kwote. na jaki okres i jakiemu podmiotowi, czy zobowiazania
sa splacane przez Powiat. jezeli tak to prosimy o szczegdly.
NIE DOTYCZY
12 | Prosimy o podanie podmiotéw powiazanych kapitalowo z JST (nazwa, regon i % udzialow jakie posiada JIST).

CENTRUM ZDROWIA MAZOWSZA ZACHODNIEGO SP. Z 0.0. W ZYRARDOWIE, REGON 143149671, 100%
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W zalgezeniu skladamy nast¢pujgce dokumenty®

Sprawozdania finansowe szpitala za 2016 i 2017 rok (minimum bilans i rachunek zyskow i strat)
Sprawozdanie za 2017 rok nie zostalo jeszcze przekazane. Termin uplywa 30 kwietnia br.
2. Opinia RIO o mozliwosci splaty przedmiotowego kredytu
3. Opinia RIO w sprawie wykonania budzetu za 2017 rok — jeéli zostala juz wgdan
Opinia nie zostala wydana
4. Zmiany do uchwaty budzetowej na rok 2018 wraz z zalgcznikami po dniu 12.03.2018 r. — jeéli nastapily.
Nie dokenywano tmian po 12.03.2018 r. Uchwaly zmieniajgce publikowane sq na bieigco na stronie BIP.
5. Zmiany do uchwaty WPF na lata 2018-2037 wraz z zalacznikami i objasnieniami po dniu 12.03.2018 r. — jesli nastapily.
Nie dokonywano zmian po 12.03.2018 r. Uchwaly zmieniajgce publikowane sq na bieigco na stronie BIP,

Wiarygodno$¢ danych zawartych we wniosku i zalgczonych dokumentach oraz 1ch zgodnosé ze stanem
faktycznym i prawnym potwierdzam/y** wlasnorecznym podpisem

P 20120k:0¢ M

za Klienta \ S 77
/ob

(.”1‘?'(,«‘

osobaly Upowazmona./e** data

s podprs osob
(imie i nazwisko) (rrrr-mm-dd)

upowaznionej/ych**

** Niepotrzebne skreslic

* Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku
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